
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春光うららかな季節を迎えました。保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級おめでとうご

ざいます。 

このたびの異動で、松山市立東雲小学校から昇任校長として赴任しました桐山真美です。

フラワーランドの桜、図書館から見える海、温かい地域の方々…初日から、素敵な出会いが

あり、「浅海小学校に来てよかった！」と心より感じました。 

 さて、令和２年度のスタートにあたり、浅海小学校がめざす学校像をお伝えしたいと思い

ます。 

 私たちがめざしているのは、「笑顔あふれる学校」です。 

子どもたちが笑顔で元気に活動できる学校。教職員も笑顔で自分のよさが発揮できる学

校。それを見守る家庭や地域の皆様も笑顔になる学校。そんな学校になることを願ってやみ

ません。 

しかし、令和２年度のスタートに希望や期待をふくらませていた矢先、新型コロナウイル

スの感染拡大のため、松山市内の小中学校が再び臨時休業となることが決定いたしました。 

保護者の皆様にはご負担をおか

けしますが、子どもたちとご家族

の健康・安全のため、ご理解とご

協力をお願い申し上げます。 

臨時休業が終わり、再び子ども

たちの笑顔に出会える日を、教職

員一同、心待ちにしております。 

 

学 校 だ よ り 

浅 海 
 

２０２０ 

４ 
松山市立浅海小学校 

  ２０２０.４.８ 

笑顔あふれる学校に 
校長 桐 山 真 美 



 

 

 

 

 

 

新しく赴任いたしました！よろしくお願いします！ 

和気小学校から来ました岡田真季です。３年生の学級担任になりました。海や山、

自然がいっぱいの浅海小学校に来ることができてとてもうれしいです。これから臨

時休業に入りますが、学校が再開し、浅海小学校の子どもたちと一緒に勉強したり

遊んだり、いろいろな行事を体験したりすることを楽しみにしています。よろしく

お願いします。 

令和元年度 卒業式    令和２年度 入学式 

 

 

 

※ 学校再開に向けた詳しい情報は、MAC メールやホームページ等に掲載していく

予定です。ご確認ください。 【浅海小学校ＨＰ https://asanami-e.esnet.ed.jp/】       

 

職 務 氏 名 

校 長 桐山 真美 

教 頭 高市 秀昭 

１・２年担任 中川 智佐子 

３年担任 岡田 真季 

４年担任 時任  忍 

５･６年担任 美藤  貴 

養護教諭 窪田 佳奈 

職 務 氏 名 

校務員 河野 俊則 

校務員 藤田 裕輝 

音楽講師 平井 美恵 

生活支援員・図書館支援員 德永 良子 

学習アシスタント 河野 美佐子 

ＡＬＴ ミケイラ・エイモス 

外国語アシスタント 渡邉  愛 

令和２年度は、新しく校長、教諭の２名を迎え、新たなメンバーで教育活動を行います。８名の卒業

生を送り出し、５名の新入児を迎え、児童数２９名でスタートします。 

保護者の方々、地域の方々にも、子どもたちの成長を見守り、ご支援いただければ幸いです。よろ

しくお願いいたします。 

令和２年度 

浅海小学校教職員の紹介 

 新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、在校生、ご来賓の皆様のご出席がかなわない卒業式、

入学式となりましたが、８名の卒業生を送り出し、５名の新入生を迎え入れることができました。  

まだまだ予断の許される状況ではありませんが、子どもたちの健康を第一に考えた教育に取り組

んでまいります。今後とも、ご支援、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

https://asanami-e.esnet.ed.jp/

